证券代码：603378    证券简称：亚士创能    公告编号：2023-059

亚士创能科技（上海）股份有限公司

关于收到《关于亚士创能科技（上海）股份有限公司

向特定对象发行股票审核意见的通知》的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

亚士创能科技（上海）股份有限公司（以下简称“公司”）于 2023 年 7 月

14日收到上海证券交易所（以下简称“上交所”）上市审核中心出具的《关于亚

士创能科技（上海）股份有限公司向特定对象发行股票审核意见的通知》（以下

简称“《通知》”），《通知》主要内容如下：

一、审核意见

亚士创能科技（上海）股份有限公司向特定对象发行股票申请文件符合发行

条件、上市条件和信息披露要求。

二、落实问题

请公司进一步说明：（1）应收账款坏账准备计提政策，按单项计提与按组合

计提的划分标准，单项计提坏账准备计提比率的依据，相关风险客户坏账准备单

项计提比率不同的原因；（2）应收账款的具体构成、逾期情况与对应客户的具体

情况，结合相关客户目前的经营状况说明公司应收账款坏账准备计提是否充分；

（3）2021年部分地产客户违约后，公司对该类客户在业务开展及应收款项管理

中采取的优化措施，后续是否仍然存在大额计提信用减值损失的风险；（4）结合

公司与地产客户的业务模式，说明公司向相关客户支付大额保证金的商业合理

性，是否实质是向客户提供财务融资，并列示报告期各期末发行人支付大额保证

金的客户基本情况、合同条款中的具体约定（如保证金比例、退还条件、计息情

况、对方是否提供抵押保证等），结合公司应收保证金对应客户的履约情况说明

公司应收保证金的减值计提是否充分；公司目前合作客户中新增收取保证金的具

体情况，后续是否存在大额应收保证金回收不利而大额挂账的风险；（5）是否存

在地产客户以房产或其他资产抵债等方式进行回款的情况，相关抵债资产的核算

方式，公司对该类资产的去化情况或处置计划。

请公司通过临时公告的形式专项说明上述事项并揭示相关风险，请保荐机构

及申报会计师出具明确的核查意见。

请公司对上述问题逐项落实并及时提交回复，上交所将在履行相关程序并收

到公司申请文件后提交中国证监会注册。

公司本次向特定对象发行股票事项尚需公司针对《通知》中提出的问题进行

落实并及时回复，上交所将在收到公司落实意见回复后提交中国证监会注册。本

次发行最终能否获得中国证监会同意注册的决定及其时间尚存在不确定性。公司

将根据该事项的进展情况及时履行信息披露义务，敬请广大投资者注意投资风

险。

特此公告。

亚士创能科技（上海）股份有限公司董事会

2023年 7月 18日